
 

EDITAL Nº 012/2025 DE RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROFESSOR TITULAR E AUXILIAR RESTEC-

GESP/UNESPAR, de 22 de setembro de 2025 

UNESPAR/SETI/SESP 

 
A Coordenação da Especialização e Residência Técnica em Gestão 

da Segurança Pública da Universidade Estadual do Paraná – 

UNESPAR, no uso das atribuições legais e estatutárias, atendendo 

aos termos da Lei Estadual nº 20.086/2019; o protocolo SETI nº 

18.047.609-1, de 01 de setembro de 2021, e a Portaria nº 006/2022 

– GS/SETI, bem como a necessidade de atender ao excepcional 

interesse público da Superintendência de Ciência, Tecnologia e 

Ensino Superior – SETI e da Secretaria de Estado da Segurança 

Pública – SESP, para suprir demandas da SESP: 

 
 

TORNA PÚBLICO 
 

 
O Edital de resultado da seleção de Professor Titular e Auxiliar para atuar como Tutor por tempo 

determinado nas ações da Residência Técnica e Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em 

Gestão da Segurança Pública, vinculada às atividades de Docência, Coordenação Geral Pedagógica e 

Coordenação Administrativa da UNESPAR.  

 

RESOLVE: 

Art. 1°. Divulgar o resultado da seleção de Professores para atuarem como Tutor por tempo determinado 

nas ações da Residência Técnica e Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em Gestão da 

Segurança Pública. 

 
 

ANA MARIA NIEVAS Professora Titular 

SIMONE MARIA KLOK Professora Auxiliar 

 
 

 

PUBLIQUE-SE. 
 

Curitiba, 22 de setembro de 2025 
 
 
 

 
Profª. Dra. Fabiane Fortes 

Coordenadora da Equipe Multidisciplinar da Residência Técnica 

e Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em 

Gestão da Segurança Pública 
 


